
Муниципальное образование «Селепгипский район» 
Районный Совет депутатов пятого Созыва 

РЕШЕНИЕ Г 

г. Гусипоозерск

двадцатой очередной сессии

№119 «20» июня 2016 г.

О внесении изменений в Решение пятьдесят пятой сессии районного 
Совета депутатов от 06.09.2007 года №356 «Об утверждении порядка 
определения размера оплаты за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной 
собственности или государственная собственность на который нс 
разграничена, а так же па здании или ином недвижимом имуществе, 
находящемся в муниципальной собственности ддя распространения 
наружной рекламы и другой визуальной информации на территории 
муниципального района»

В целях упорядочения определения размера оплатит . за установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках и недвижимом 
имуществе, находящемся в муниципальной собственности, районный Совет 
депутатов решает: • i

1. Внести в Положение «Об утверждении, порядка определения 
размера оплаты за, установку и эксплуатацию рекламной . конструкции да 
земельном участке, находящемся в муниципальной собственности^ или 
государственная собственность на который не разграничена, а так же на здании 
или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 
собственности для распространения наружной рекламы и другой визуальной 
информации на территории муниципального района*» (далее Положение) 
следующие изменения: >;лни.<ь;-,.л .дш* s
1.1. В п.п. 2.2.2 п.2 .раздел 2 Положения изменить значения коэффициента К2 

(понижающий коэффициент, отражающий зависимость размера оплаты от. 
площади информационного поля одной стороны рекламной конструкции):

- площадь информационного поля до 36кв.м: с«1,0» на «0,5»; •„ j.v-!
- площадь информационного поля от 36кв.м до 200кв.м: с «0,5 +18/S» на

«0,2»; |
- площадь информационного поля более 200кв.м: с <<l„0+98/S» на «0.1

2. Настоящее Решение вступает в силу с даты опубликования в районпойдазетс 
«Селенга». , : нгц.'.цйне-д.ч н м -: н: * i;; .!«н--ц.д.

* • J ■
Глава муниципального образования дл/Г - лдг»
«Селепгипский район» Р.Б. Цыбикжапов

.. j " • I ...... ->t ■ ■■

. I у. 

it • i * : ГГ •

I 4.


